
  

Erdbeer-Rahmroulade Stück
  

Zutaten:
 Biskuit:
 Zucker, Weizenmehl, Vollei (aus Bodenhaltung), Aufschlaghilfsmittel [Wasser, Emulgatoren (E470a,
E471, E477), Feuchthaltemittel (E422), Alkohol, Trägerstoff (E1520)]

Erdbeer-Rahmcreme:
 Vollrahm 65%, Zucker, Wasser, Glukosesirup, Speisegelatine, Erdbeerfruchtgranulat 1%,
Säuerungsmittel (Zitronensäure), rote Beete Pulver, Emulgator (Sojalecithin), Erdbeeraroma
naturidentisch, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Speisesalz]

Dekor:
 Puderschnee [Staubzucker, Wachsmaisstärke, Dextrose, Palmöl nachhaltig, Trennmittel (E341)],
Schokolade (enthält Farbstoffe E120, E171)

Nährwerte pro 100g:
 Energie: 1295kJ / 309kcal
 Fett: 18g
 Kohlenhydrate: 30g
 Eiweiss: 4.3g

Allergene:
 Enthält Gluten, Eier, Milch, Soja.

Kann Spuren von Haselnüssen, Mandeln, Sesam, Baumnüssen enthalten.
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